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Ente Pdblico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACION PUBLICA, A.C.

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2015

130,004,095
73,549,966
0

769,747
4,802,465

0

0

209,126,273

0

0
110,225,528
12,991,152
0
-64,529,178
0

0

22,537

58,710,039

267,836,312

2014

103,666,866
0
285,978,732
5,279,500

0

0

0

394,925,098

0

0
110,225,528
12,619,819
0
-53,024,872
0

0

50,435

69,870,910

464,796,008

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
alargo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Pdblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Pdblica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

138,982,789
0
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138,982,789
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138,982,789

1,369,558

958,782
410,776

0
127,483,965

-17,752,548
60,822,908
84,413,605

0
0
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0
0

128,853,523

267,836,312

2014

252,352,056
0
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0
63,476,101

315,828,157
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315,828,157

1,369,558

958,782
410,776

0
147,598,293

33,327,768
29,856,921
84,413,604
0
0

(]

0
0

148,967,851

464,796,008

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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