CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:_

INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA, A.C.

CONCEPTO	2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	130,004,095	103,666,866	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	138,982,789	252,352,056
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	73,549,966	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	285,978,732	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	769,747	5,279,500	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	4,802,465	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	209,126,273	394,925,098	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	63,476,101
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	138,982,789	315,828,157
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	110,225,528	110,225,528	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	12,991,152	12,619,819	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-64,529,178	-53,024,872	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	0
Activos Diferidos	0	0	a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
Otros Activos no Circulantes	22,537	50,435	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
Total de Activos No Circulantes	58,710,039	69,870,910	Total del Pasivo	138,982,789	315,828,157
Total del Activo	267,836,312	464,796,008	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	207,030,312	404,770,000	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,369,558	1,369,558
			Aportaciones	958,782	958,782
			Donaciones de Capital	410,776	410,776
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	127,483,965	147,598,293
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-17,752,548	33,327,768
			Resultados de Ejercicios Anteriores	60,822,908	29,856,921
			Revalúos	84,413,605	84,413,604
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	o
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	128,853,523	148,967,851
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	267,836,312	464,796,008

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: CARLOS ROBERTO MORALES AVILA SUBDIRECTOR DE PROGRAMACIÓN, PRESUPUESTO Y CONTABILIDAD Elaboró: PABLO ROMERO LAGOS JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD